185 Et tue ad Illyricum devecte classe phalanges
Diripuere urbem Traguri sacramque tulere
90v Indigetis dextram nostre qui prospicit urbi
Quod te per Christi dulcem obsecramus amorem
Per diadema tuum, perque invincibile sceptrum
190 Ulnam tu nobis violatam redde benignus *
Dilacerare scelus divisorum corpora magnum est
At senior solio residens malitus acerno
Legatos oculis plane conspexit amicis
Atque ipsis reddi iam iam spolia omnia iussit
195 Ioannis vero diam ceu penitis ulnam
Ad loca Dalmatie numquam Tragurique feretis
Irrita respondit, iactatis verba precantes
Nos Veneti satius veneramur numina Divum
Mesti Oratores redeunt, ac triste recensent
200 Responsum, et valde gemuit Tragurina propago
Sed memoro qualis gemitum fortuna secuta est
Annua forte aderant Ioannis festa beati
Nocturneque preci populus de more vacabat
Nec non pontificis rutilam vigilabat ad aram
205 Cernitur interea Lucenti crine cometas
Finibus ab Venetis volueri consurgere motu
Acriumque procul rutilo flagrare per orbem
Lumine: Dalmatia, atque Croatica terra repulsit
Et citius dicto Traguri superastitit eude
210 Meniaque implevit Sydus fulgore coruscum
Insolita pavide serventur luce caterve
91r A superisque petunt celo portente recludi
Ecce autem interiit lumen redeuntibus umbris
Et forte Editus celsum repetivit Asylum
215 Clarius ignicomo vidit Titane micantem
Presulis ediculam; intravit stupefactus in illam
Et reperit nivea velatam syndone dextram
Ossa superpositam, et venerandi Antistitis aras
Nempe Dei arbitrio resplenduit ulna per Ethram
220 Ulnula Celibus quidni delata ministris *
Pandite nunc Cives Traguri, que comoda vobis
Contulit? et quali vos o discrimine Divus
Eripuit: que signo dedit. quo numine fervat?
Dicite Ioannisque ex ordine promite laudes.
225 Perplexus dubia Iordanus mente vagabat
Verane ter sancti Miracula presulis essent
Quare spina mihi digitum penetravit acuta
Et tumuit venis crudeli dextera subo
Nec vulnus potuit medica sanarier arte
230 Iamque dolor penitus vires extranserat altus *
Cumque pretiosam gemeas Ioanni vota dicavi *
Ti, parcat, nostrumque levet miserando laborem
In somnis prospecta mihi Ioannis imago
Plagam sanare, ac digitum purgare tumentem
235 Cumque recessisset tenuis caligo soporis
Expunctam digito spinam sine vulnere vidi
Meque parens fato eripuit mirabilis atro
Dominus ipse etiam Galaderlus corde fideli
Ioannis vires, et facto celebria testor
240 Illius prebere fidem virtutibus odi
Exedit recidiva mihi precordia febris
Extantoque humore animam periturus agebam
Quin etiam fluxit teneris e naribus ultro
Nec fluidus triduo cessavit currere sanguis
245 Credulo Ioannem devotus corde vocavi
Affuit ille mihi visu iratusque reprehendit

Quod sua tardus eram celestia credere facta
 Tempora deinde mihi tactu perstrinxit amico
 Et fluvius nares, et febris membra reliquit
 Atque ego Ioannis recolo Mencogna triumphos
 A tenero cecus nobis fuit unicus unque
 Filius, infelix oculorum peste laborans
 Adduxi puerum supplex Ioannis ad ossa
 Inde domum clara donatum luce reduxi
 255 Evasi facie deformis, et omnia captus
 Membra feror sacram Divi Tragurinus ad aram
 Ex templo vultus formam viresque recepi
 Angebar furiis agitata puerpera Ditis
 Et mea pre nimio lacerabam membra furore
 260 Sed iubeo castam deferrī presulis ulnam
 Mox nigra expulsus redit sub Tartara demon
 Freycius Veneto cum Principe bella Tyrannus
 Gessit: et armigeri dubio in certamine Divum
 Inspecie Senis expugnantem videmus hostes
 265 Hortantem cuneos Traguri dehinc astram petentem
 Nauta procellosis pavidus versabar in undis
 Voveo pro reditu Ioanni naufragus, et mi
 Ioannes tumidum pacavit celitus equor
 Intulerat pestem Tragurini mēnibus hospes
 270 Indigena, et nostro persolvi vota patrono
 Expulit ille necem, atque in Turcica regna remisit
 Ast ego febriculam patiens Catharina voracem
 Cippica: ferales vidi adventare sorores
 Nostraque deflebat iocundus fata maritus.
 275 Divinum sed enim Ioannis numen adoro
 Atque estus tremulo ignita ad convexa recessit
 Me quoque Brachigenam Ioannis plurima tangit
 Gloria: cum nitidum cuneis lapicida secarem
 Marmor ut excelsam fabricarem presulis arcem
 280 Montana potuit nunquam de rupe rēvelli
 Sedulus attentans repeto fabrilia mane
 Et lapidem video divinitus esse resectum.

Finis

55r IN DIVUM IOANNEM EPISCOPUM TRAGURIENSEM

Exastichon.

Sebastianus Mladineus

Dalmaticas Latio venit Romanus ad Oras;
 Et mirus nostra Presul in Urbe fuit.
 Undis Neptunum : Bacchum vite : ense Quirinum,
 Vincit: id et Sicum, nos et Iadra videt.
 Vates: Aegrorumque Pater: tetricus fugator
 Daemonis: et vita dat modo smania sue.

69v

IN EUNDEM

Idem

Dive, Traguriadū decus immortale tuorum:
 Quo vitam celebrem; quo tumulum ore tuum?
 Namque fides superant nostras, miracula vivi:
 Et quā fecisti vivus, ea ossa probant.
 Ergo tuas taceo laudes; et viscera pronus
 Offero: sint dono viscera nostra tibi.

20

Idem

Urbe satus Graia, celebri de stirpe Quiritum,
 Vix Mitre tandem dona rogatus adit.
 Ast populum egregio rexit sudore Traguri,
 Et plenus, fecit plurima signa, Deo
 Carmen Apollineo et si nōrim pangere torno;
 Mirifici haud possem, gesta referre Patris.

IN DIVUM IOANNEM EPISCOPUM TRAGURIENSEM OB CUSTODITAM CIVITATEM,

Ode dimetrum iambum

Sebastianus Mladineus

Invicte Preses Caelitum		Armis Iadram Paeonum,
Hos, Ch̄iste, coetus aspice,		Exemit, atque maximo
Qui vota laeti, debita,		Casu, quod ictu bellicam
Laudesque solvunt Presuli:		Funde retudit machinam.
5 Cura perenni moenibus	70r 45	Et sanctus illum spiritus
His presidenti, creditis;		Palumbis in vestigio,
Nec non tuenti; quolibet		Sacris vacantem, devolans
Versentur in discrimine.		Caput suprā testatus est.
Deo vocatus Romula		Casum Traguri et Civium 70v
10 Ex urbe, canis sensibus,		Captivitatem, fataquē,
Aetate quamvis lubrica		Sub morte, vates qualia
Curam Traguri suscipit.		Pr̄dictit, et secuta sunt.
Pastoris ergo munere		Artus reclusi marmore,
Hic functus est fideliter,		Morbo levant multiplici,
15 Multo refertus Numine;	50	Aegros, iniquo et Daemone,
Verbo potens et moribus.		Obsessa curant corpora.
Sub veste molli debile,		Nonnulla post volumina
Setoso arabat sacculo,		Solis, repertus laurea
Corpus, frequenter vepribus		Humo: replevit myrrheo
20 Super cubabat asperis.	60	Odore, fragrans, moenia
56r Frugalitate praeditus		Redit per auras brachium,
Multa: cibum penuriae		At Aede Marci, plurimo
Dedit Pater, pauperum,		Fulgore vibrans, corposi
Torumque concessit suum		Adhesit atque pristino.
25 Orans trahebat integras	65	Sexcenta sed miracula
Persepe noctes; castaque		Vetusta dent recentibus
Aut membra mergens frigidum		Locum: fugat nām pessima
In aequor, aut flagris petens.		Flagella nunc Tragurio.
At signa multis edita		Famem nefandam, pestis et
30 Locis: piam testantia	70	Tabem, et furores Martios
Vitam: quis unquam dimetris		In regna vertit Persica
Exponeret mortalium?		Suis et auget ocium.
Paucis racemis grandia		Deo perennes Optimo
Replevit, orans, dolia,	75	Grates agamus cernui,
35 Undante musto: saxeа		Tali quōd urbem Praeside
Cū grando vites lēserat.		Tragurii dignatus est. Amen.
Sicum solvens Tragurio		
Gressu pererrat aequora		
Mersus, ratemque et omnia		
Hillis ruina sustulit.		

AD PETRUM LUCIUM, PATRITIUM,
SPECTATEQUE VIRTUTIS IUVENEM DE SORORIS OBITU.

Sedastianus Amicus.

- Quid causse est, tacita video te mente loquentem,
 Musa malum sileat, quod mea Petre tuum.
 Cum fundant alii versus, et iusta sorori
 Lilia, quam secto stamine Parca tulit.
 5 Sic tecum. quam vana mihi Fortuna videris?
 O quam me fallit sermo Sebaste tuus?
 Qui nulli ex nostris iactas, te cedere amicis;
 Siccine amas nostraræ vincula amicitiae?
 En mala nostra gemunt alii, te nempe silente.
 10 Solus Apollineo tu ne furore cares?
 Cum socius nostri deberes esse doloris:
 Capta quidem somno tunc Elegia tua est.
 Sed te perque animam, per charae fata sororis
 Deprecor, ut ducas otia nostra boni.
 15 Talis nevè tuam subeat sententia mentem.
 Petre, tuus quoniam verus amicus ego.
 Accipe quin caussam, nostreque silentia Musae
 Ne damno: soleo namque dolere malis.
 At cineres postquam et versus conspeximus ultiro:
 20 Nostra tum libuit claudere sponte Chelim,
 Non mihi caussa fuit lacrymabile scribere carmen:
 Sed grates leto corde referre Deo.
 Immo fui quandam miratus valde Poëtas,
 Qui flevere, dolor certe ubi nullus erat.
 25 Forte animo fratrem ac magno lenire studentes.
 Germaneque obitum plangere, vivit enim:
 Nulla ubi sunt mentis fastidia: nulla senectus
 Nulli ubi sunt morbi: debita nulla necis
 Illic Virginea laetatur septa Caterva
 30 Et veris celi gaudet in arce bonis.
 Illic iam fruatur Christo sine fine Marito;
 Et consanguineis utilis illa foret.
 Ac, ne sim salvus, si non faeliciar illa est,
 Cui cunctæ mundi dote darentur opes.
 35 Quin licet et claro et sapienti iuncta fuisset,
 Et sobolem dignam se genuisset ea:
 Certa lege tamen subeunda pericula tandem
 Mortis erant: quoniam nemo perennis homo.
 Ad superos nec forte choros evecta fuisset.
 40 Dignum forte nephas esset adorta Styge.
 Quarè agè, da lacrymis finem et devota Tonanti
 Dona refer, cuius gestit amore, soror.
 Et mihi, si tecum officiis certare reliqui,
 Parce precor: mentis non fuit iste dolus.
 45 Esse tibi in claris rebar virtutibus ingens
 Praesidium; quibus es natus amice bonis.
 Iam, verum ut fatear, dulcis fuit illa dierum,
 Lucia qua affinis facta propago Deo est.